
BOLETIM OFICIAL 
M U N I C Í P I O  D E  TACIMA 

Edição 938/24 Órgão Oficial do Município, Criado pela Lei nº 006/93, de 18.06.93  14 de maio de 2024 

 

1 | P á g i n a  
  Esta edição encontra-se disponível no site: https://www.pmtacima.pb.gov.br/ 

 

 

   

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
  

 

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS 
  

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00015/2024 
 

Nos termos do relatório final apresentado pela Pregoeira Oficial e observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Eletrônico nº 00015/2024, que 
objetiva: FORNECIMENTO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO; ADJUDICO o objeto e HOMOLOGO a licitação, com base nos elementos constantes do processo 
correspondente, os quais apontam como proponentes vencedores: APOGEU CENTER - R$ 46.840,90; BIO LOGICA DISTRIBUIDORA EIRELI - R$ 889,40; DENTAL 
IPO LTDA - R$ 27.661,80; DENTALMED PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - R$ 44.446,20; DIABETICOS EIRELLI - R$ 5.950,00; M TESTA ATACADO LTDA - R$ 
586,00; ODONTOMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA - R$ 59.619,84. 

 
Tacima - PB, 13 de maio de 2024 

LUIS RODRIGUES SOBRINHO - Prefeito 
___________________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

GESTOR E FISCAL DO CONTRATO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00015/2024 
 

Nos termos da norma vigente e observado o disposto no respectivo processo, que objetiva: FORNECIMENTO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO; DESIGNO os 
servidores Luis Bernardo da Silva, Secretário Municipal, como Gestor; e José Ivo Antero Júnior, Cirurgião Dentista, para Fiscal, dos contratos decorrentes da licitação, 
modalidade Pregão Eletrônico nº 00015/2024, especialmente para acompanhar e fiscalizar a execução dos referidos contratos, respectivamente. 

 
Tacima - PB, 13 de maio de 2024 

LUIS RODRIGUES SOBRINHO - Prefeito 
 
 
 

DECRETOS 

 
 

 
DECRETO Nº 006/2024 - GAPRE                                                                                                                                                       Em 14 de maio de 2024. 
 

 
Dispõe sobre o Luto Oficial de 03 (três) dias pelo falecimento da e Ex-Prefeita de Tacima-PB, Maria 

Denise         Pinheiro Cruz e dá outras providências.O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO 

DE TACIMA, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais que lhe confere a LEI 

ORGÂNICA MUNICIPAL. 

 
CONSIDERANDO o falecimento Ex-Prefeita de Tacima-PB, Maria Denise Pinheiro Cruz.      
 
 CONSIDERANDO os preciosos trabalhos dedicados à comunidade de Tacima no decorrer de sua vida como cidadã, principalmente como Prefeita nos anos de 1983 
à 1988 
      
 CONSIDERANDO o consternamento da comunidade de Tacima, e o sentimento de solidariedade, dor e saudade pela perda de uma paraibana de ilibado espírito 
público. 
      
CONSIDERANDO, por fim, que é dever do Poder Público Municipal de Tacima render justas homenagens àqueles que com seu trabalho, seu exemplo e sua 
dedicação, contribuíram para o bem-estar da coletividade. 
 
DECRETA: 
      
Art. 1º - Fica declarado Luto Oficial, por 03 (três) dias, no Município de Tacima, em virtude do falecimento Ex-Prefeita de Tacima-PB, Maria Denise Pinheiro Cruz, 
ocorrido na manhã desta terça feira, 14 de maio de 2024. 
      
Art. 2º- Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 
Tacima - PB, 14 de maio de 2024. 

     
 
 

 
LUIS RODRIGUES SOBRINHO 

Prefeito Constitucional 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



BOLETIM OFICIAL 
M U N I C Í P I O  D E  TACIMA 

Edição 938/24 Órgão Oficial do Município, Criado pela Lei nº 006/93, de 18.06.93  14 de maio de 2024 

 

2 | P á g i n a  
  Esta edição encontra-se disponível no site: https://www.pmtacima.pb.gov.br/ 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE TACIMA 

 
  
 EXPEDIENTE: 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TACIMA  

LUÍS RODRIGUES SOBRINHO 
Prefeito Municipal  

 
GABINETE CIVIL DO GOVERNO MUNICIPAL  

SANDRO FERREIRA DE MIRANDA 
 

GESTOR DO DIÁRIO OFICIAL 
JOSÉ BRUNO MEDEIROS DOS SANTOS 


